
"2020 - da, /"/'98,;rrr¡-rr 
" 

le k &uor/a"r,t 1" k '3?"1¿J/r;* /" 6r¿* 3?*""

264e
RESOLUCION NO M.S.-

&"lrrr-r. /. 6*¡,* 'E?/r" RU 2.399.033

PARANA, | 7 ,)i.ti 2020

VISTO:

Los presentes octuociones por los cuoles el Comiié de Orgonizoción de
Emergencios de Solud (COES) solicito lo compro de UNA (l ) Centrífugo de Meso,
considerodo insumo esenciol poro procesor todos los muestros de songre que se
tomon y llegon ol loborotorio Provinciol, encuodrodos en el morco de lo
Emergencio Sonitorio (Art. l" DECNU -2020-260 -APN - PTE) (COVID- l9), porlo
sumo de PESOS OCHENTA Y TRES MIL ($ 83.000,00);y

CONSIDERANDO:

Que o fs. 0l de outos obro lo noto que fundomento lo compro en los
occiones que orticulo el Comité de Orgonizoción de Emergencios de Solud (COES)

estoblecido por Resolución N." ó33/2020 MS. destocondo que el equipo ontes
mencionodo es imprescindible dodo que octuolmente el Loborotorio Provinciol de
Epidemiologío cuento con dos centrífugos totolmente obsoletos por su ontigüedod,
cuyo reporoción no es foctible, y es de sumo necesidod poro procesor todos los
mueslros de songre que se tomon y llegon o dicho Loborotorio, ogilizondo el
funcionomiento del mismo, previniendo osí posibles demoros en el procesomiento
de los muestros de Coronovirus (COVID-19);

Que eI DEPARTAMENTO CONTRATACIONES de este MINISTERIO, ho tomodo
intervención de su competencio, monifestondo que otento o lo urgencio
monifestodo o fs. 0l de outos por el cuol el Comité de Orgonizoción de
Emergencios de Solud (COES), solicito presupuesto por medio de correo electrónico
o nueve (9) Firmos del romo, hobiendo presentodo propuestos los siguientes: INAUS
s.A. de RosARto - SANTA FÉ y "C|PAR tNGEN|ERíA S.R.L." de PARANÁ;

Que o fs. 25 de outos tomo intervención el DEPARTAMENTO BIOINGENIERíR Oe
este MINISTERIO, emitiendo informe de su compelencio;

Que o fs. 44 de outos obro ACTA DE ADJUDICACION COES, oconsejondo
descortor lo oferlo (Alternotivo) de menor precio de lo Firmo "INAUS S.A." de
ROSARIO - SANTA FÉ, por no ojustorse o lo solicitodo, otento o que no cumple con
los Corocterísticos Técnicos (no ocepto tubos de 15 ml y no tiene sistemo que
impido lo operturo de puerto en funcionomiento) y no cumplimento con lo
tololidod de los Requerimientos Generoles y odjudicor o lo Firmo "CIPAR INGENIERíA
S.R.L." de PARANÁ lo odquisición de UNA (l) Centrífugo de Meso, morco Gelec,
Modelo G-l44D por ojustorse o lo solicitodo y resultor su precio ocorde o los volores
del mercodo, o un precio de PESOS OCHENTA Y TRES MIL ($ 83.000,00);

Que lo COORDINACION GENERAL Y DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS de
MINISTERIO. ho emitido el dictomen pertinente;

IL)'t"



"2 02 0 - da, ¿¿ 98,¡. ¡*,¿' ¿* k &*4dd^. /" k'314¿Jl:"* 1" 6^t*'%?ao "

26 4e
RESOLUCION NO M.S.-

S"lr"r-r* /. 6*¡,* 'g?/r" RU 2.399.033

Que o fin de occeder o lo peticionodo en outos lo DIRECCION GENERAL DE

ADMINISTRACION de esle MINISTERIO, procedió o lo reservo de los fondos
correspondientes, como osimismo se ho informodo los portidos en los cuoles tendró
incidencio elgoslo;

Que lo Delegoción Contoble de lo CONTADURIA GENERAL DE LA
PROVINCIA, ho tomodo lo intervención correspondiente;

Que lo presente gestión encuodro dentro del Procedimiento de
Controtoción Directo por Vío de Excepción - Libre Elección por Negocioción
Directo en el morco de lo Ley No 5140 -texto único y ordenodo por Decreto No

404195 MEOSP. - Artículo 27o - lnciso c) - Aportodo b) -Punto 9o y su concordonte
con el Decreto Reglomentorio No 795196 MEOSP. - Artículo l34o -Artículo l42o -
Punto 10) - Decreto Modificotorio No 4800/18 MEHF. - Decreto N" 368/20 GOB.
prorrogodo por Decretos Nos. 496/20 GOB.- 521120 GOB.- 602/20 GOB. ó63120 MS.-
72BI2O GOB. - DECNU _ 2O2O-26O-APN-PTE;

Por ello;

tA MINISIRA SECREIAR¡A DE ESIADO DE SATUD

RESUELVE:

ARTICUIO lo.- Autorizor lo Controtoción Directo -Vío de Excepción - Libre Elección -
por Negocioción Directo, entre el Ministerio de Solud y lo Firmo "CIPAR INGENIERÍA
s.R.L." de PARANÁ - CUIT N" 30-71 460307-4, poro lo odquisición de UNA (l )

Centrífugo de Meso, por un importe totol de PESOS OCHENTA Y TRES MIL
($ 83.000,00), encuodrondo en el morco de lo Emergencio Sonitorio (Art. '1" 

DECNU

- 2O2O - 260 - APN - PTE) (COVID - l9), en mérito de lo expuesto en los
considero ndos precedentes.-

ARTICULO 2o.- Adjudicor o lo Firmo "C|PAR |NGEN|ERÍA S.R.L." de PARANÁ - CUll N"
30-714ó0307-4,1o odquisición de UNA (l) Centrífugo de Meso, morco Gelec, Modelo
G-144D (Oferto Bose), por un importe lotol de PESOS OCHENTA Y TRES MIL
($ 83.000,00), por ojustorse o lo solicitodo y resultor su precio ocorde o los volores del
mercodo.-

ARTICU[O 30.- lmputor el gosto o los siguientes cuentos del Presupuesto vigente;

DA 9ó0 -C r -J 45 -SJ 00 -ENT 0000 -PG 03 -SP 00 -PY 00 -AC 03 -OB 00 -Fl 3-FU l4 -
FF i 4 -SF 5247 -t 4 -pp 3 -Pp 9 -Sp 0000 -DP 84 -UG 07.-

c.

2



"2020 - da. /./ 98r;r*r¡*'*¡ /" k &*./"*;d* /" k '3?"1¿/'/r;* ¿" 6^¿* '%il"r"

264s
RESOLUCION NO M.S.

S"lr"r-r. 1* 6r¡,r.'g?h, RU 2.399.033

ARTICUIO 4O.. Focultor o Io DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION de este
MINISTERIO, o reolizor orden de pogo y ol DEPARTAMENTO TESORERIA Jurisdiccionol
o reolizor el pogo o lo Firmo "CIPAR INGENIERíA S.R.L." de PARANÁ - culr No 30-
71460307-4, por lo sumo lotol de PESOS OCHENTA Y TRES MIL ($ 83.000,00), previo
presentoción de documentoción debidomente conformodo, según normotivos
legoles e impositivos vigentes y conformidod de lo mercoderío por porte del
DEPARTAMENTO CONTRATACIONES, lo DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA y el
LABORATORIO PROVINCIAL DE EPIDEMIOLOGIA de este MINISTERIO, debiendo eI
DEPARTAMENTO TESORERIA rendir cuento onte el TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA
PROVINCIA DE ENTRE RIOS, en virtud de lo dispuesto en lo presente Resolución.-

l. !l

ARI¡CU¡.O 50.- Comunicor, publicor y orchivor.-
CM..

l'l

3

dffi
Hr'; Sw'


